
RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 1077/2022

APRUEBA LISTA DE SELECCIÓN DEL CONCURSO Nº 2 DEL
SISTEMA DE INCENTIVOS PARA LA SUSTENTABILIDAD
AGROAMBIENTAL DE LOS SUELOS AGROPECUARIOS
TEMPORADA 2022

Puerto Montt, 08/09/2022

VISTOS:

Lo dispuesto en Ley 21.395 Ley de Presupuestos del Sector Público correspondiente al año 2022,
del Ministerio de Hacienda; en la Ley N°18.755 modificada por la Ley N° 19.283, que establece normas sobre
el Servicio Agrícola y Ganadero, del Ministerio de Agricultura; en la Ley N° 20.412, que establece un Sistema
de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios, del Ministerio de
Agricultura; en el Decreto Supremo N° 51, que fija el Reglamento de la Ley N° 20.412, del Ministerio de
Agricultura; Ley 19.880 que establece bases de los procedimientos administrativos que rigen los actos de los
órganos de la administración del Estado; la Resolución Exenta N° N°1539 que aprueba las Bases para el
Concurso N°2 Provincias de Osorno y Llanquihue Año 2022 del Sistema de Incentivos para la
Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios de la Región de Los Lagos SIRSD Operación
Temprana 2022 respectivamente; la Resolución Exenta N°219/2022 y N° 323/2022 que modificaron y
complementaron las resoluciones exentas antes mencionadas; la Resolución Exenta N° 1014/2022 que
resuelve iniciar Procedimiento de Invalidación parcial del Concurso N° 2 para las Provincias Osorno y
Llanquihue del Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios; la
Resolución Exenta N°1074 que resuelve procedimiento de invalidación parcial; lo dispuesto por la Resolución
Nº7 de 2019 de Contraloría General de la República, que regula los actos administrativos exentos del trámite
de Toma de Razón; Decreto N°09 del 13 de octubre de 2021, que establece tabla de costos para el año
2021, que fija los valores de las actividades que se bonificarán en el marco sistema de incentivos para la
sustentabilidad agroambiental de los suelos agropecuarios; la Resolución Exenta N°1014 del 24 de agosto de
2022 que inicia procedimiento de invalidación parcial del Concurso SIRSD N°2-2022; Resolución Exenta RA N°
11615/286/2022, que designa como Director Regional (S) al Sr. JUAN CRISTIAN ANDRADE FUENTES;
Resolución Exenta 240/731/2022, que estable orden subrogancia en la Dirección Regional de la Región de Los
Lagos, como primer subrogante don ALFREDO NOBORU KIDO ALVAREZ y como segundo subrogante a don
ALFREDO ADOLFO CRUZ VALDES;

CONSIDERANDO:

1. Que, con fecha 24 de agosto de 2022 el Director Regional del Servicio Agrícola y Ganadero Región
de los Lagos, a través de Resolución Exenta N° 1014 resuelve iniciar Procedimiento de Invalidación
del Concurso N° 2 para las Provincias Osorno y Llanquihue del Sistema de Incentivos para la
Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios debido a que no obstante encontrarse dicho
concurso en etapa de ejecución de labores, se detectó error en la asignación de puntajes obtenidos
mediante software de postulación;

2. Que, por Resolución Exenta N°1074  de fecha 7 de septiembre de 2022 se ha invalidado parcialmente el
Procedimiento Administrativo constituido por Concurso N° 2 Operación Temprana, para las Provincias de
Osorno y Llanquihue del Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos
Agropecuarios, y se ha dejado sin efecto todo lo obrado desde fecha 07 de JUNIO de 2022, debiendo
darse curso progresivo al proceso desde el momento de asignar puntajes en software de
postulación con esta fecha.

3. Que, en razón de lo expuesto en considerando anterior, se ajustaron variables de calculo en software de
postulación conforme a lo establecido en bases de concurso, generandose un nuevo listado de
selección;

4. Que, es necesario sancionar dicho listado mediante el presente acta administrativo;



RESUELVO:

1. APRUÉBASE la siguiente lista de selección del Concurso N°2 Operación Temprana Provincias de Osorno
y Llanquihue años 2022 del Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos
Agropecuarios Región de Los Lagos, de acuerdo al siguiente detalle:

N°
prelación Folio Beneficiaria / o Bonificación N°

lista Puntaje  

1 247840009 WINCKLER MENZ CARLOS  $
1.502.342 1 1012  

2 248030201 GANADERA ENTRE RÍOS LIMITADA  $
8.148.140 1 801  

3 247840021 INVERSIONES E INMOBILIARIA  RADIMADI S.A.  $
5.809.178 1 797  

4 248680011 SOC. AGRICOLA DOÑA CLARA LTDA.  $
6.134.764 1 702  

5 248680017 SPRINGER YAGER CARLOS IVAN  $
6.261.088 1 686  

6 248680016 SPRINGER GEBAUER CARLOS ANTONIO  $
8.142.827 1 670  

7 247980006 SCHWALM GOEBEL ENRIQUE SANTIAGO  $
8.665.998 1 668  

8 248680000 PETERS BORQUEZ FERNANDO ALFREDO  $
7.272.664 1 659  

9 248680010 SPRINGER HECHENLEITNER WILFREDO  $
6.233.062 1 642  

10 248030100 VELASQUEZ VELASQUEZ JORGE  $
3.049.995 1 629  

11 246880028 WERNER REDLICH ÓSCAR GUILLERMO  $
5.067.912 1 611  

12 247980009 FERNANDEZ MERA JUAN PABLO  $
2.787.391 1 609  

13 248570032 MELO ESCOBAR IGNACIO ANDRES  $
1.197.477 1 594  

14 247840018 AGRICOLA ÑILQUE S.A  $
3.605.837 1 591  

15 248030107 NEUMANN SCHEEL ALBERTO ERICO  $
5.838.883 1 591  

16 246800002 AGRÍCOLA TIERRAVIDA SPA  $
2.733.536 1 584  

17 248030206 GANADERA LOS ENCINOS LIMITADA  $
3.918.005 1 582 corte gran

productor

18 248680005 AGRICOLA SEGISMUND SCHULIN-ZEUTHEN
SERRANO EIRL.

 $
7.810.904 1 573  

19 247980031 HOFMANN NIKLITSCHEK MARCELO EDUARDO  $
8.710.720 1 573  

20 247920007 KRAMM AGUILA HECTOR  $
5.144.698 1 561  

21 247980043 AGRICOLA RINCONADA LTDA.  $
5.799.587 1 554  

22 247980021 AGRICOLA GANADERA Y FORESTAL LOS GUINDOS
LIMITADA

 $
4.692.273 1 549  

23 247130006 BOHLE SCHWERTER ALEJANDRO HEINRICH  $
1.845.956 1 547  

24 247130003 RODRIGUEZ GALINDO RIGOBERTO  $
1.946.763 1 537  

25 248030203 AGROPECUARIA LAS NALCAS LIMITADA  $
6.789.734 1 531  



26 248680024 AGRICOLA SANTA TERESA SPA
 $
8.710.720 1 526  

27 247130002 YUNGE LUTTECKE JOHNNY HONRRY  $
2.963.518 1 522  

28 246880018 TOLEDO ASENCIO JOSÉ HUMBERTO  $    
886.150 1 514  

29 248680012 SOC.INMOBILIARIA HOLMBERG PETERS LTDA.  $
8.710.720 1 511  

30 248030202 NIKLITSCHEK VOLKE FELIX EWALDO  $
7.795.788 1 500  

31 248680002 KLOCKER JUNGE CLAUDIO JAVIER  $
7.258.329 1 498  

32 247900003 FOLLERT BLAÑA JORGE CARLOS  $
1.727.066 1 488  

33 247130012 ORENA ALVARADO MARIA ANGELICA  $
2.257.539 1 487  

34 246800013 REHBEIN CARRILLO ANTONIO TEODORO  $
3.427.204 1 480  

35 247980016 SOCIEDAD TRANSPORTES RDA LIMITADA  $
6.222.812 1 472  

36 248570006 AGRICOLA LA CASCADA LIMITADA  $
8.710.720 1 469  

37 248500003 VALDIVIA RIOS MARIA ANGELICA  $    
852.922 1 460  

38 247840023 CUEVAS PALMA NIVALDO  $
2.265.171 1 458  

39 248030216 BOLLINGER FOLKERTS ANDREA ILIKI  $
1.007.538 1 448  

40 246880016 DIEDRICHS CÁRCAMO CHRISTIAN RAÚL  $
3.540.917 1 442  

41 246800001 NEUMANN SCHLEEF HUMBERTO ENRIQUE  $
8.710.720 1 439  

42 246860003 ARANEDA FUENTES JOSE RAMON  $
7.743.228 1 433  

43 247840004 AGRICOLA CHRISTIAN ALFREDO ARNTZ MAC
EVOY E.I.R.L

 $
4.136.763 1 425  

44 247980024 SOCIEDAD INMOBILIARIA ROLANDO ACUÑA
SCHEEL LTDA

 $
4.718.474 1 407  

45 246880013 BARRIOS BAÑARES GONZALO ROBERTO  $
4.841.462 1 393  

46 247840020 PINNINGHOFF HEINRICH KATIA VERONICA  $
8.206.994 1 381  

47 247980042 AGRICOLA, INMOBILIARIA Y MINERA
ANDACOLLITA AUSTRAL LTDA

 $
5.841.401 1 373  

48 247840014 INVERSIONES CARIHUAPI SPA  $
1.604.794 1 353  

49 246880021 GUZMÁN ECHAZARRETA MARÍA JOSEFINA  $
2.812.926 1 341  

50 246880017 MORALES AGÜERO SERGIO MANUEL  $
5.587.143 1 341  

51 246880024 ERCORECA NEGRÓN JAIME EDUARDO  $
3.807.961 1 303  

52 247980003 ALVARADO CONTRERAS ELSA LEONOR  $
5.754.528 1 299  

53 248500001 BOHLE SANCHEZ RIGOBERTO EUGENIO  $
2.097.051 1 298  



54 247840010 AGROGANADERA RV SPA  $
4.390.236 1 296  

55 246880020 OJEDA PAREDES OLIVIA CORINA  $
1.754.603 1 296  

56 247800004 SOCIEDAD GANADERA Y FORESTAL DON
ALFREDO SPA

 $
5.492.903 1 290  

57 247980011 FERNANDEZ MERA MARCO ANTONIO  $
6.750.663 1 282  

58 246860004 GANADERA TRAPANANDA LIMITADA  $
6.850.918 1 274  

59 248570031 MOMBERG KEIM AUGUSTO ARNOLDO  $
5.996.463 1 251  

60 247920000 KEIM SCHILLING ARTURO ENRIQUE  $
8.210.837 1 228  

61 246860000 BARRIA OJEDA VICTOR LIBORIO  $
2.084.044 1 218  

62 247980028 HEVIA HOTT ERWIN  $
7.000.000 1 217  

63 246800011 SPRINGER HECHENLEITNER AURIA CLARA  $
1.812.440 1 212  

64 246880008 AGRÍCOLA THEOVENCIA SPA  $
8.710.720 1 210  

65 248030111 SOCIEDAD AGRICOLA BELLAVISTA SPA.  $
4.451.505 1 96  

66 246860005 GANADERA QUILLAHUA LIMITADA  $
6.615.780 1 76  

67 247980020 RUDLOFF BORQUEZ RICARDO ALFREDO  $
4.722.473 2 1220  

68 247980019 HENRIQUEZ CARRASCO JUAN LEONEL  $
3.122.273 2 1197  

69 247130004 VARGAS SOTO LUCIO ANDRONICO  $
8.555.547 2 1155  

70 247130008 OYARZÚN WITTO HUGO MARIO  $
4.480.000 2 872  

71 248030210 BOLLINGER AICHELE CRISTIAN MATIAS  $
5.384.136 2 851  

72 247980008 FERNANDEZ HERRERA CARLOS MAURICIO  $
5.958.789 2 832  

73 247130001 OYARZO OYARZO ERMIN  $
7.434.024 2 807  

74 247130018 KLEIN SCHWERTER JAVIER ANTONIO  $
8.710.720 2 788  

75 247130005 EMIG DROPPELMANN GUIDO RUBEN MAURICIO  $
8.710.720 2 767  

76 248680004 WERNER WERNER SERGIO EDUARDO  $
5.011.235 2 766  

77 247980027 MAIOCCHI WULF MARIO EBERARDO  $
7.751.824 2 761  

78 247130020 DROPPELMANN NIKLITSCHEK GASTON
BERNARDO

 $
8.710.720 2 750  

79 247130021 KNEER BOHLE GERTRUDIS ADELA  $
7.525.003 2 742  

80 247980040 GOMEZ ZUMELZO JOSE GERARDO  $
5.040.351 2 735  

81 247980007 HEVIA HOTT OSCAR ENRIQUE  $
8.710.720 2 732  

82 248570024 DORNER ASENJO RAQUEL RAMONA DL  $
1.074.671 2 723  



83 247980039 AMPUERO MARTINEZ CONSUELO LORENA  $
4.769.374 2 702  

84 248570030 AGRICOLA BAHIA RINCONES LTDA  $
8.710.720 2 701  

85 247130015 COTTENIE BOHLE LUIS ALBERTO  $
4.483.615 2 672  

86 248030213 YUNGE RADDATZ ERICO GERMÁN  $
4.022.424 2 672  

87 248680023 HAGEMANN WERNER EGBERTO RODOLFO  $
6.309.663 2 668  

88 248680001 AGRICOLA LLAHUECHA LTDA.  $
7.779.366 2 654  

89 247130009 WERNER SCHEEL CARLOS JAVIER  $
7.259.214 2 633  

90 246880030 WERNER REDLICH VICTOR HUGO  $
8.710.720 2 624  

91 248570041 WETZEL KUHNLE HELENA CRISTINA  $
8.710.720 2 624  

92 248570018 AGRICOLA FGK SPA  $
5.389.699 2 616  

93 248030205 AGROPECUARIA PORVENIR LIMITADA  $
7.244.783 2 613  

94 246860001 BARRIA OJEDA PAMELA ALEJANDRA  $    
993.222 2 613  

95 247980032 HOFMANN NIKLITSCHEK RODRIGO ALBERTO  $
8.375.637 2 612  

96 247020004 AMTHAUER SCHILLING JORGE LUIS  $
4.353.211 2 592  

97 247130014 VARGAS YUNGE RUTH MARIANELA  $
3.039.326 2 582  

98 248030109 VANDER STELT REDLICH HECTOR ENRIQUE  $
2.160.454 2 581  

99 247020007 AMTHAUER HAPETTE JAIME ALFREDO  $
7.107.961 2 580  

100 248570038 LANDMANN FRESE CHRISTIAN MICHAEL  $
8.710.720 2 577  

101 247130013 CONTRERAS VERA HECTOR HUGO  $
5.288.935 2 576  

102 248030215 BOLLINGER FOLKERTS TOMAS FRANK  $
4.202.804 2 575  

103 247130011 SOCIEDAD AGROPECUARIA LAS ORTIGAS LTDA.  $
6.408.274 2 575  

104 248680008 KLEIN SCHWERTER JERMAN ADOLFO  $
3.637.690 2 571  

105 247980013 FERNANDEZ HERRERA VICTOR ALEJANDRO  $
6.682.129 2 565  

106 248680022 TRANSPORTES EDUARDO MOLINA HERNANDEZ
EIRL.

 $
4.422.125 2 560  

107 247980036 AGRICOLA PILARHUE LIMITADA  $
1.019.791 2 557  

108 247980034 AGRICOLA LA TRINCHERA SPA  $
1.210.300 2 556  

109 247020002 AMTHAUER SCHILLING JUAN PABLO  $
7.314.391 2 556  

110 247130016 NIKLITSCHEK OYARZO MARTA MARIBEL  $
8.324.218 2 553  

111 246800009 RECONDO BRAUNING JORGE ROLANDO  $
6.475.987 2 550  



112 248570033 MOMBERG MOHR HERNAN  $
8.063.789 2 547  

113 246800003 AGRÍCOLA TIERRAVIDA SPA  $    
940.071 2 543  

114 248570003 INVERSIONES LAS CUMBRES LTDA
 $
5.539.315 2 542  

115 247130007 NIKLITSCHEK SCHWERTER ETERIO EDUARDO  $
7.031.677 2 542  

116 246880022 FUENTES NEUMANN CHRISTIAN ALEJANDRO  $
6.224.330 2 540  

117 247130017 NIKLITSCHEK BECERRA LUCIO  $
6.701.870 2 531  

118 246070005 OJEDA MUÑOZ JOSE PATRICIO  $
1.761.617 2 529  

119 247130000 COTTENIE SOTO HARDY AXEL ERNESTO  $
4.314.548 2 528  

120 246270001 AGRICOLA Y COMERCIAL EL TAIQUE SOCIEDAD
ANONIMA

 $
4.349.930 2 527  

121 246880003 WERNER REDLICH RICARDO ENRIQUE  $
8.533.382 2 527  

122 248570012 MENZEL SIEBERT CARLOS ENRIQUE  $
4.170.423 2 526  

123 247980022 MORONI BLAÑA RICARDO JORGE  $
7.699.097 2 524  

124 246880009 ERCORECA MOLLEDA JAIME IGNACIO  $
3.859.737 2 523  

125 248570002 KUSCHEL POHL IRIS INES  $
8.710.720 2 515  

126 248570040 SOC.AGRICOLA,GANADERA Y FORESTAL CHIFIN
LTDA.

 $
8.610.417 2 512  

127 247980038 MIRANDA OROZ ADRIANA  $
3.936.414 2 511  

128 247020009 DROPPELMANN OPITZ MARTA MARIA DEL CARM  $
5.286.802 2 506  

129 248570016 HOHNKE SCHURMANN ROBERTO HORST  $
8.710.720 2 506  

130 247980030 AGRICOLA Y COMERCIAL LA ISLA LTDA.  $
7.095.837 2 504  

131 248880001 OJEDA CHEUQUIAN VERENA FERNANDA  $
1.503.855 2 502  

132 246800008 AGROPECUARIA SAN FRANCISCO LIMITADA  $
4.962.913 2 499  

133 247980045 SOCIEDAD AGRICOLA COMERCIAL E
INMOBILIARIA SANTA ELLA LTDA

 $
2.915.279 2 499  

134 247840017 INVERSIONES LOS COIGUES LTDA  $
5.281.959 2 497  

135 248500000 BOHLE SANCHEZ RIGOBERTO EUGENIO  $
2.566.684 2 495  

136 247020006 GUZMAN ROSAS NEFTALI  $
5.137.335 2 492  

137 247020003 AMTHAUER SCHILLING ROBERTO ANDRES  $
7.439.254 2 488  

138 248030108 HOFMANN NANNIG CARLOS FERNANDO  $
3.793.978 2 480  

139 247840011 SOCIEDAD AGRICOLA Y GANADERA NILFORD
LTDA

 $
7.064.695 2 480  



140 247980041 CARCAMO LANDA PEDRO LEONARDO  $
1.078.315 2 478  

141 247130019 DROPPELMANN MANSILLA MAURICIO GASTON  $
6.005.370 2 474  

142 248570010 VASQUEZ GEBHARD CLAUDIA MARCELA  $
4.006.039 2 474  

143 247840007
SOCIEDAD AGRICOLA Y GANADERA ENTRE
LAGOS SPA

 $
5.067.508 2 465  

144 247020005 AGRILAC SPA  $
4.597.163 2 462  

145 248680013 OPITZ NIKLITSCHEK JORGE BERNARDO  $
8.710.720 2 462  

146 248030110 LOPETEGUI OYARZO FERNANDO IVAN  $
2.564.732 2 461  

147 247840012 SANHUEZA HERNANDEZ JOSE MIGUEL  $
4.557.820 2 459  

148 248030209 BOLLINGER AICHELE CARLOS EDUARDO  $
4.670.302 2 458  

149 246800010 CÁRDENAS HARO ROSA EMILIA  $
2.015.340 2 458  

150 248030218 BOLLINGER FOLKERTS ANDREA ILIKI  $
1.086.461 2 455  

151 248030211 BOLLINGER SCHÖBITZ HANS AUGUST  $
6.117.598 2 454  

152 246880029 WERNER REDLICH MARLENE ANDREA  $
8.710.720 2 436  

153 247840016 DEL ESCOVAL RODRIGUEZ FRANCISCO JAVIER  $
2.478.554 2 432  

154 248680007 KLEIN SCHWERTER ALBERTO RAMON  $
8.139.929 2 432  

155 246800007 AGROPECUARIA EL MAITÉN SPA  $
6.886.400 2 430  

156 246880012 WERNER HELD ALEJANDRO JAVIER  $
5.002.334 2 430  

157 246450003 AGRICOLA LOS CUERNOS LTDA.  $
8.710.720 2 429  

158 248030106 NANNIG GOTSCHLICH PATRICIO ROLF  $
8.353.952 2 426  

159 246800006 AGRÍCOLA Y GANADERA BETELU SPA  $
4.801.235 2 425  

160 248680020 VERGARA BOLLMANN MARCELO ALEJANDRO  $
8.710.720 2 425  

161 246880010 TOLEDO ASENCIO JOSÉ HUMBERTO  $
1.197.423 2 420  

162 246880002 SOTO ANDRADE LUIS ARMANDO  $
1.590.663 2 416  

163 247020000 WILLER ELLWANGER LORETO ISABEL  $
6.060.320 2 415  

164 248030204 WOLF ALTANER ALEX ALFONSO  $
4.533.022 2 414  

165 248030104 WERNER SCHNETTLER ANDREA FERNANDA  $
2.902.668 2 409  

166 247980037 AGRICOLA Y TRANSPORTE QUISQUELELFUN LTDA  $
5.447.090 2 404  

167 247980014 ALVAREZ-SANTULLANO BUSCH MARIA ESTELA  $
3.458.000 2 400  



168 248030200 STRAUCH WEISSER MIRIAM CRISTINA  $
3.083.716 2 400  

169 246880019 WERNER GEBAUER MÓNICA NORMA  $
7.412.510 2 395  

170 247980010 FERNANDEZ MERA JUAN PABLO  $
5.923.329 2 390  

171 247920008 CAÑAS WEVAR LUIS ALBERTO  $
4.492.077 2 388  

172 248030208 BOLLINGER AICHELE CLAUDIO ENRIQUE  $
4.548.039

2 384  

173 246450001 MORALES MILLAR ALBERTO  $
3.694.803 2 383  

174 248030102 FRENE HAUSDORF OSCAR FERNANDO  $
2.889.524 2 378  

175 247920015 SOC. GANADERA Y AGRÍCOLA LOS ÑIRES LTDA.  $
5.264.309 2 377  

176 247980035 HERNANDEZ CORTES JUAN EDUARDO  $
2.669.135 2 375  

177 248030105 NANNIG GOTSCHLICH SANDRA SONIA  $
6.547.692 2 369  

178 247840003 AGRICOLA GANADERA Y FORESTAL ALBORADA
LTDA

 $
7.649.151 2 367  

179 248570017 INVERSIONES Y SERVICIOS PAULLIN LTDA  $
6.402.819 2 366  

180 248570019 AGRICOLA GUSTAVO ARTEMIO KORTMANN
BENAVIDES E.I.R.L

 $
3.454.435 2 363  

181 247980005 ASENJO PRAMBS CARLOS ANDRES  $
3.853.254 2 363  

182 248680019 WERNER LUTTECKE IGNACIO ALFONSO  $
5.436.325 2 353  

183 246880015 BITTNER DORNER GILBERTO LUIS ALFRED  $
3.811.080 2 335  

184 247840006 NEUMANN LEQUESNE SANDRA ORIOLA  $
7.315.006 2 332  

185 248030103 WERNER WAHL FERNANDO ANTONIO  $
4.288.540 2 327  

186 248570027 AGRICOLA VEGAS DEL RAHUE LIMITADA  $
6.281.997 2 324  

187 248570013 INMOBILIARIA LAS ACACIAS SA.  $
6.246.733 2 290  

188 247840000 SCHILLING VON FREEDEN ANDREA ROSEMARIE  $
6.500.000 2 290  

189 248500004 SOCIEDAD AGRICOLA CIFUENTES Y BORGUESI
LTDA

 $
2.115.624 2 285  

190 247840008 SOCIEDAD COMERCIAL Y DE INVERSIONES
MARYMAR LTDA

 $
4.199.789 2 266  

191 246880011 AGRÍCOLA FORESTAL Y GANADERA VALLE VERDE
LIMITADA

 $
5.237.246 2 263  

192 248570026 SOC. AGRIC. VERTIENTES DE RUPANCO LTDA  $
6.777.371 2 260  

193 247020010 HEVIA HOTT GERHARD NORBERTO  $
3.807.020 2 250  

194 246860002 AGRICOLA JUAN TEUBER MATZNER E.I.R.L.  $
3.402.670 2 249  

195 246880005 WERNER SCHEEL OTTO FEDERICO  $
3.987.368 2 248  

196 247020001 SCHILLING ALBRECHT MONICA VERA  $
8.710.720 2 247  



197 247840002 SOCIEDAD AGRICOLA Y GANADERA QUEBRADA
HONDA LIMITADA

 $
6.268.969 2 247  

 

LISTA DE ESPERA PEQUEÑOS Y MEDIANOS
AGRICULTORES    

N°
prelación Folio Beneficiaria / o Bonificación N°

lista Puntaje

198 247920010 SOC. AGRÍCOLA ÑADI VOLCAN LTDA.  $
5.343.643 2 241

199 247980012 FERNANDEZ MERA MARCO ANTONIO  $
1.960.057 2 239

200 247980002 MARTINEZ HEUFEMANN RODRIGO
FERNANDO

 $
4.271.317 2 235

201 248570008 ROSENBERG GEBAUER KARIN
MARJORIE

 $
1.863.970 2 232

202 248500002 NIKLITSCHEK SCHWERTER LUCIO
GUIDO

 $
7.311.984 2 228

203 246270008 ACLE SIDLER YANNETH DEL CARMEN  $
2.145.343 2 224

204 248500005 BOHLE SCHAEFFER CARLOS MARCELO  $
3.936.300 2 221

205 248030214 SOLDAN OJEDA EDITH ANA  $
4.828.407 2 219

206 247980029 RETAMAL BUSTOS GRACIELA CECILIA  $
5.460.000 2 217

207 246800012 SPRINGER HECHENLEITNER AURIA
CLARA

 $
2.652.055 2 216

208 246270004 PEÑA MOHR OSVALDO  $
2.269.207 2 213

209 247920004 WEBER SCHERRER RALF NICOLAS  $
8.610.720 2 211

210 247840005 GANADERA NORMANDA LTDA  $
4.223.017 2 208

211 246880001 SCHWERTER MARTÍNEZ HUGO
ANTONIO

 $
3.564.325 2 205

212 247920011 SOC. DE INVERSIONES SANTA FE S.A.  $
8.510.720 2 189

213 246270003 DIAZ SOFFIA RODRIGO PATRICIO GUI  $
1.186.785 2 188

214 246270002 AGRICOLA MARCELA  ALVAREZ
FLORES  EIRL

 $
3.222.771 2 181

215 247840022 ISLA CORTES FRANCISCO JOSE  $
4.894.534 2 177

216 246800004 ROSAS EBENSPERGER HÉCTOR JAVIER
ARTURO

 $
1.550.328 2 168

217 246070003 GUZMAN ARAUZ MARIA CRISTINA  $
3.914.870 2 164

218 246250002 FRAUENBERG DÍAZ CONSTANZA PAZ  $
1.751.782 2 158

219 248030212 AICHELE KRETSCHMAR INGELORE
OLGA

 $
3.772.314 2 157

220 247980023 ROSAS DIAZ PATRICIO JAVIER  $
6.060.462 2 154

221 247980026 CANCINO PROVOSTE FELIPE
ALEJANDRO

 $
3.137.512 2 138

222 246070006 EL TENIO LIMITADA  $
5.362.028 2 138



223 247020011 GÄDICKE SANDROCK GUILLERMO
JUSTO

 $
3.916.857 2 138

224 246070004 ALVAREZ MUÑOZ VICTOR WALTERIO  $
2.003.446 2 133

225 247900002 ALBRECHT HERRERA ULISES  $
2.523.803 2 127

226 248880003 SOCIEDAD AGRICOLA SEMILLAS
CARACOL LIMITADA

 $
1.940.230 2 127

227 246800005 OYARZÚN MENDEZ CRISTIAN
RIGOBERTO

 $
1.460.738 2 126

228 247900004 SCHAFER TEUBER JOSE TEODORO  $
2.568.977 2 106

229 246880007 SCHWERTER BRINTRUP JAVIER
ROBERTO

 $
3.457.965 2 97

230 247020008 MARDONES ANGULO JAIME ELIECER  $
3.250.495 2 94

231 246070000 LABRA LEIVA LUIS BOLIVAR  $
8.710.720 2 81

232 248570011 PRAMBS CASANOVA HUGO  $
3.653.943 2 71

233 247840013 RACCOURSIER STEFFEN MARIA
SOLANGE

 $
4.338.757 2 71

234 247920012 SOC. DE INVERSIONES SANTA FE S.A.  $    
100.698 3 669

235 248680003 WERNER WERNER CESAR MARCEL  $
5.010.903 3 641

236 248570022 HOFMANN WINKLER INGRID SELMA  $
6.900.156 3 635

237 248030000 SCHILLING KLOCKER MARIANNE
MARTA

 $
8.505.146 3 615

238 246270006 HERNANDEZ PEREZ JOSE ALFREDO  $
2.133.298 3 598

239 247980025 ELGUETA HERNANDEZ PEDRO ISMAEL  $
1.990.248 3 584

240 247130010 SOCIEDAD AGRICOLA Y GANADERA
SAN ROMAN SPA

 $
6.809.616 3 566

241 248680009 SPRINGER HECHENLEITNER NELLY
PAULINA

 $
6.417.409 3 545

242 248570029 SOCIEDAD AGRICOLA OROMO LTDA  $
8.710.720 3 489

243 246450002 KUSCH FUCHSLOCHER BRIGITTE
MARGOT

 $
7.100.764 3 472

244 246880027 WERNER HELD ALEJANDRO JAVIER  $
1.598.038 3 455

245 246270005 HERNANDEZ PEREZ JOSE ALFREDO  $
4.027.683 3 430

246 248030101 LOEBEL SALAZAR IVAN IGNACIO  $
5.677.094 3 397

247 248570005 TEUBER MATZNER SERGIO
SIGISMUNDO

 $
5.618.184 3 396

248 247980001 MARTINEZ HEUFEMANN RODRIGO
FERNANDO

 $
3.691.031 3 337

249 248570001 SWETT SAAVEDRA ALFONSO  $
4.911.711 3 309

250 248570021 SCHENKEL HOFMANN JUAN CARLOS  $
3.372.465 3 261

251 248570025 HOFMANN KUSCH MARIA INES  $
3.811.139 3 246



252 246070001 ELSHOLZ GANTZ MARCELO ERICH
 $
2.711.034 3 226

253 248570004 NUÑEZ ROSAS ELADIO ARIEL  $
4.521.335 3 220

254 246270007 DOMKE GONZALEZ EDIT  ERICA  $
1.289.113 3 215

255 248570028 SIEBERT GEBAUER JULIAN NELSON  $
8.710.720 3 214

256 248570014 SOCIEDAD EL PARQUE LIMITADA  $
2.056.209 3 175

257 247020012 BECKER MELO RAQUEL MARIA
ANGELIC

 $
7.383.320 3 158

258 248570023 DORNER ASENJO RAQUEL RAMONA DL  $    
413.412 3 148

259 247920005 WEBER SCHERRER FRIEDERIKE CAREN  $
8.610.720 3 143

260 248570007 MENESES LUETTECKE JORGE
ALEJANDRO

 $
2.540.526 3 106

261 246880006 WERNER SCHEEL OTTO FEDERICO  $
4.458.602 3 92

262 247920003 WEBER SCHERRER CARSTEN ENRIQUE  $
7.357.320 3 68

263 248880002 BUHLER MOHR ENRIQUE OSVALDO  $
2.549.237 3 66

264 247840001 EGGERS RECCIUS BERNARDO  $
5.101.238 3 64

265 248570034 SCHENKEL HOFMANN JUAN CARLOS  $    
753.178 3 35

 

LISTA DE ESPERA GRAN PRODUCTOR AGRICOLA    
N°
prelación Folio Beneficiaria / o Bonificación N°

lista Puntaje

266 247800000 BERGSTROM SOMMER CARLOS
OSCAR

 $
6.815.522 1 467

267 248030217 WERNER WINTER HARRY
ALFONSO

 $
2.717.118 1 301

268 247920001 WEBER SCHILLING CHRISTOF  $
8.510.720 1 236

269 248030001 AGRICOLA SANTA CLARA SPA  $
7.373.553 2 1103

270 248030112 KNEER NIKLITSCHEK JUAN
HERIBERTO

 $
7.398.542 2 657

271 248030207 GANADERA LOS ENCINOS
LIMITADA

 $
3.710.173 2 572

272 248570009 HOFFMANN APPEL JORGE
ALEJANDRO

 $
6.469.602 2 536

273 247920009 GUTIERREZ WILLER JUAN
CARLOS LUTGARDO

 $
3.816.306 2 481

274 248570015 WILLER GALLE HERNAN
GUILLERMO

 $
3.629.143 2 458

275 248570039 SOC. AGRIC. GAN. Y FORESTAL
AITUE LTDA.

 $
3.174.860 2 452

276 248570037 NANNIG Y CASAS LTDA  $
2.415.590 2 441

277 247920002 WEBER SCHILLING CHRISTOF  $    
200.000 2 425



278 248570035
AGRICOLA Y GANADERA DOÑA
ALICIA LTDA

 $
3.916.379 2 417

279 248570020 TEUBER CARRILLO SERGIO
AUGUSTO

 $
5.704.231 3 430

280 248570036 AGRICOLA PAULLIN SPA  $
4.086.639 3 288

2. El(la) beneficiario(a) seleccionado(a) que no desee acogerse al beneficio, deberá comunicar por escrito
al Director Regional del SAG su renuncia al mismo, dentro de los 30 días corridos desde que se informó
el hecho de estar a firme la selección. En caso contrario, significará la aceptación del (de la)
beneficiario(a) y su obligación de cumplir con la ejecución del plan de manejo seleccionado o bien ser
objeto de la sanción contemplada en la Ley. De acuerdo a las bases de los concursos, los(as)
interesados(as) deberán informar anticipadamente al SAG por escrito o vía correo electrónico el o los
días precisos en que ejecutará cada una de las prácticas postuladas. En caso de no efectuarse esta
comunicación, y el Servicio efectuara una visita de fiscalización y no se acredita con muestras
fehacientes en terreno la realización de las prácticas postuladas, será responsabilidad del postulante el
acreditar la efectividad de su realización, no siendo prueba suficiente para ello, la sola presentación de
prueba documental que acredite la adquisición de los insumos supuestamente aplicados;

 

3. PUBLÍQUESE, un aviso en diarios provinciales dando a conocer la existencia de la presente lista y
poniéndola a disposición de los postulantes y operadores en las oficinas SAG de la Región de Los Lagos.

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE

JUAN CRISTIAN ANDRADE FUENTES
DIRECTOR REGIONAL (S) REGIÓN DE LOS LAGOS -

SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO

MPR/ckv/macp

Distribución:

Rodrigo Patricio Osorio Hermosilla - Coordinador Nacional SIRSD-S SIRSD-S - Oficina Central
Elias Araya Salinas - Jefe Departamento de Protección y Conservación de Suelo y Aguas - Oficina Central
Maria Teresa Galdames Valenzuela - Secretaria Ejecutiva SIRSD-S - Oficina Central
Maria Aurora Espinoza Soto - Jefa (S) División Protección de los Recursos Naturales Renovables - Oficina
Central
Alejandra Cecilia Sanchez Vergara - Profesional Jurídica Región de Los Lagos - Oficina Regional Los
Lagos
Marcelo Prado Riveros - Encargado Regional (S) Protección Recursos Naturales Renovables Región de
Los Lagos - Oficina Regional Los Lagos
Mauricio Alejandro Castaing Pérez - Encargado Regional Jurídica Región de Los Lagos - Oficina Regional
Los Lagos
Claudio Andrés König Valdebenito - Profesional Protección Recursos Naturales Renovables Región de Los
Lagos - Oficina Regional Los Lagos
Ignacio Armando Velasquez Mansilla - Profesional Oficina Sectorial Ancud - Oficina Regional Los Lagos
Nicolas Galleguillos katz - Profesional Oficina Sectorial Castro - Oficina Regional Los Lagos
Harold David González Altamirano - Profesional Oficina Sectorial Chaitén - Oficina Regional Los Lagos
Juan Francisco Ñancuan Huenteñanco - Profesional Oficina Sectorial Osorno - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Los Lagos
Miguel Angel Maldonado Mieres - Profesional Oficina Sectorial Puerto Montt - Oficina Regional Los Lagos
Marcelo Harry Barra Bello - Profesional Oficina Sectorial Rio Negro - Oficina Regional Los Lagos



El presente documento ha sido suscrito por medio de firma electrónica avanzada en los términos de la Ley 19.799
Validar en:
https://ceropapel.sag.gob.cl/validar/?key=126179468&hash=24245

José Guenchur Oyarzo - Técnico Oficina Sectorial Castro - Oficina Regional Los Lagos
Alan Dionisio García Alvarado - Técnico Oficina Sectorial Rio Negro - Oficina Regional Los Lagos
Juan Alberto Billiard Droppelmann - Profesional Oficina Sectorial Puerto Varas - Oficina Regional Los
Lagos
Ernesto Antonio Lema Lopez - Jefe de Sector Oficina Sectorial Osorno - Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Los Lagos
Lorena del Carmen Gonzalez Orellana - Jefe de Sector Oficina Sectorial Rio Negro - Oficina Regional Los
Lagos
Yessica Evelyn Quezada Astorga - Jefe de Sector (S) Oficina Sectorial Puerto Varas - Oficina Regional Los
Lagos
Myriam Del carmen Raddatz Beyer - Jefe de Sector Oficina Sectorial Puerto Montt - Oficina Regional Los
Lagos
Guillermo Humberto Berríos Fernández - Jefe de Sector Oficina Sectorial Ancud - Oficina Regional Los
Lagos
Miguel Andres Lopez Ayala - Jefe de Sector Oficina Sectorial Castro - Oficina Regional Los Lagos
Francisco Javier Osses Ruiz - Jefe de Sector Oficina Sectorial Chaitén - Oficina Regional Los Lagos

Región de Los Lagos - Servicio Agrícola y Ganadero - Tucapel N° 140


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:

		2022-09-08T08:59:11-0400




